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Suomen ja Norjan välisen valtakunnanra-
jan rajankäynti suoritetaan 25 vuoden vä-
lein. Edellisen kerran raja käytiin vuonna
1975. Säännöllisistä rajankäynneistä on so-
vittu vuonna 1847 Venäjän ja Ruotsin väli-
sessä julistuksessa.

Rajankäynti aloitettiin 1998 ja Suomen ja
Norjan rajankäyntivaltuuskunnat allekirjoit-
tivat loppuasiakirjat Oslossa 18.12.2001. Ra-
jankäynnin asiakirjojen mukaan Suomen ja
Norjan välisen valtakunnanrajan pituus on

Kuva 9. Rotkomaisemaa itäisellä maarajalla.

Kuva 10. Tenon ylittävä rajasilta Utsjoella. Kuvasta näkyy, että vesi on mata-

laa melko pitkälle rantaviivasta.

Kuva 11. Rajalinja ja rinteen suuntainen poroaita jyrkässä rinteessä Kilpisjärven lähellä.

Kuva 8. Länsirajalla

oleva mäki, joka ei

ole tulivuori.

736 km. Maaraja on nyt merkitty yhteensä
209 valtakunnanpyykillä ja niiden välinen
keskimääräinen etäisyys on 2,1 km. EU:n
pohjoisin piste sijaitsee tällä rajalla Tenossa
lähellä rajapyykkiä 343.

Maarajoilla raja kulkee suorina viivoina
valtakunnanpyykkien välillä. Rajankäynnis-
sä raja-aukko raivattiin puustosta 5 metrin
leveydeltä. Rajapyykit kunnostettiin ja maa-
lattiin yläosaltaan keltaisiksi näkyvyyden pa-
rantamiseksi. Tenon vesistössä määritettiin

syväväylän kulku ja siten valta-
kunnanrajan paikka. Kaikkien
rajapyykkien koordinaatit mää-
ritettiin yleiseurooppalaisessa
koordinaattijärjestelmässä ja
koko raja-alueesta laadittiin il-
makuvakartta.

Rajankäynnissä määritetty
raja on voimassa seuraavaan
säännönmukaiseen rajankäyntiin
saakka, eikä se siten automaatti-
sesti seuraa syväväylän mahdol-
lisia muutoksia. Seuraava rajan-
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• Anaglyfikuvassa stereoparin

kuvat on projisoitu päällekkäin

punaisena ja sinivihreänä osa-

kuvana. Anaglyfilasit (punai-

nen vas. silmälle) sulauttavat

nämä osakuvat yhdeksi kolmi-

ulotteiseksi kuvaksi.

• Katso kuvia eri etäisyyksiltä

riittävässä valaistuksessa, kir-

kas luonnonvalo on paras. Var-

sinkin suuret korkeuserot on

helpompi hahmottaa kauempaa

katsottuna. Kannattaa myös

katsoa eri suunnista (eri kalte-

vuuskulmilla), jotta valon hei-

jastuminen paperista ei häirit-

se. Tietynlaiset kohteet voivat

myös näyttää mielenkiintoisilta

vähän eri kulmista katsottuna.

• Anna silmien rauhassa fo-

kusoitua eri etäisyyksillä/kor-

keudella oleviin kohteisiin. Ih-

missilmä ei luonnossakaan voi

fokusoitua kovin laajalle sy-

vyysalueelle kerrallaan.

• Laseja voi painaa päistä lä-

hemmäs kasvoja ympäristön va-

lon häikäisyn vähentämiseksi.

käynti tapahtuu sopimuksen mu-
kaisesti vuonna 2025.
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